

Znak: USSZC-WAD.271.6.2020

Szczecin, dnia 06.11.2020 r.

WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Sprawa: Przetarg nieograniczony na „Dostawa sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem na potrzeby projektu „Inteligentny system produkcji statystyk transportu drogowego i morskiego z wykorzystaniem wielkich wolumenów danych na rzecz kształtowania polityki transportowej kraju – TRANSTAT” do Urzędu Statystycznego w Szczecinie, ul. Jana Matejki 22”

Urząd Statystyczny jako Zamawiający, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania do postępowania.
Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1.

Dotyczy: sposoby przygotowania oferty- forma składania oferty.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o umożliwienie Wykonawcom złożenia ofert w postępowaniu przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, np. poprzez ePUAP. W związku z rozprzestrzenianiem się pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 powodującego ostrą chorobę układu oddechowego COVID-19, a także ogłoszonym w Polsce stanem epidemii oraz związanymi z tym ograniczeniami oraz mając na uwadze, zarówno bezpieczeństwo własnych, jak i Państwa pracowników i innych osób, który w sposób oczywisty będą zaangażowani w dostarczenie oferty sposobem tradycyjnym (np. kurierzy) powyższa prośba jest w pełni uzasadniona. Ponadto, mając na uwadze wprowadzone obostrzenia oraz przewidywane trudności logistyczno- organizacyjne (pracownicy na pracy zdalnej) związane z wysyłką oferty w formie papierowej uniemożliwi to niektórym Wykonawcom złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu, szczególnie tym spoza miasta Szczecin i okolic. Dodatkowo na dniach spodziewane są kolejne, nowe obostrzenia bliżej nieznane Wykonawcy, które również mogą mieć wpływ na możliwość złożenia oferty papierowej.

Wskazujemy ponadto, że Urząd Zamówień Publicznych na swojej stronie internetowej również rekomenduje i zachęca Zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Idąc za UZP podkreślamy, że art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, w uzasadnionych przypadkach, do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego, umożliwia przed upływem terminu składania ofert zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. (<https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego>)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu składania ofert.

Pytanie 2.

W przypadku braku dopuszczenia możliwości złożenia oferty elektronicznej prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 16 listopada 2020r. Obecny termin, tj. 12 listopada to dzień bezpośrednio następujący po święcie narodowym (dniu wolnym od pracy). W przypadku składania ofert w formie papierowej, przy zachowaniu obecnego terminu, Wykonawca musiałby wysłać ofertę już 9 listopada, by mieć pewność, że dojdzie do Zamawiającego do upływu terminu składania ofert, co znacznie skraca czas na przygotowanie oferty i nie jest wystarczające.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

DYREKTOR
Urzędu Statystycznego w Szczecinie

Magdalena Wegner

Urząd Statystyczny w Szczecinie

ul. Jana Matejki 22, 70-530 Szczecin
tel. 91 459 77 00
SekretariatUSSZC@stat.gov.pl
szczecin.stat.gov.pl